munionem mercatoriam recipi, cam seeundum

iura, libertates et consueiudinea haosae suae, et

anliqua privilegia inter mercatorea et Rutenos ibi-

dem ab olim bioc iode flrmata, nullus lalia videli-

cet Lnmbardus, aut aliquia aliua extra Tbeutoni-

corum niercaloruni hansam exislens, ad unionem

mercatorum recipi aen admitti debeat, aicut ibi

aoüquilus est senratum : ros autem , domine , ob

haoe causam, ut intelleximus, quosdam Theutoni-

'cos hansae mercatorea gravi indignalione vestra

angahaveritia et feceritis arrestari. Cum igitur

ipsi mercatorea Lumbardo in terris vestris, ubi

conduetua et dominium Testrum translt, vel etiam

extra illas, nullam omnino violenliam aut iniuriam

fccerint, sed in Nogardia, ubi iura eorum dictant,

feceridt, aicut iuste facere debuerant, ut auperius

est praescriptum , dos de reatra et ordinis vestri

legalitate sperantea noo aliud , nisi bouum favoris,

promotioaU et amicitiae aingularia, cum tos et

ardioem TMtrum, immo etiam ordinis vestri per-

MX 468
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sonaa, ciTitati noetrae et uoatris similiter applican-

tes, sinceri* Semper favoribos et aerritüa nobis

possibilibus cum effectu prosequi diligamus: do-

minationem Testram ex intimis deprecamar, qua-

tenus, si qua in oostros coneives et alios merca-

torea quocumque modo auetoritate vestra facta est

arresutio, illam cassare et annullare digoemini

gratiose, permittentes mercatorem iure soo gau-

dere et privilegiis habitia ab anliqno, ad instar

legalium praedecessorum Testrorom, tarn benigni

vos ad huiusmodi eibibentes, ut proinde vobis et

ordioi restro, ubi facultas nobis affulserit , nostris

devotis serriüU obligemur. Altissimos tos cob-

servel incolumem et loncaerum. et vestro eratioso

petimus pro responso. Datum etc. sab noslro

secreto.

CMX.
Der Rath zu Reval bittet den IFisby'sehen,

von den den Iieval'sehen Bärgern in

WUby zufallenden Erbschaften keinen

Abzug zu machen, ums J. 1350.

Ilonorabiiibus Tiris prudentibus et discretia, ami-

cis eorum dilectis , dominis consulibus Wysbiceo-

sibus universis, consules civiutis Revaliensia, cum

aincera dileclione
1

favorabilem ad quaevia eorum

beoeplacita Toluntatem. Honorabililati Testrae prae-

sentibus cupimus fore notum, nos Teraciter intet-

lexisse, quod octavum deoarium de omnibos bo-

nis, in vestra civi täte nostris coneivibus iure heredi-

tario devolutis, aeeipitis et leoelis, quod nnnquam

pereepimus exigentiam ftiisse iuris in civitate alt-

quali. Quare vos instanter requirimus et roga-

mus, quatenus circa oostros coneives vos ita ex-

bibeatis, sicut per nos circa vestros cives in nostra

civitate fleri rolueritis viceversa. Quom innotuit

nobis, quod istud arbilrium posl tempus quo prae-

dicia bona nostris civibus devoluta fuerant, stalui-

stis, acientes veraciter, qood poeniteret nos, aliquant

discordiam ioter vos et nos suboriri; si vero aliquis
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Uli nostram Labic ins impertiri not oporteret,

quod non .... tere nobis

—
CMXI.

Der Rath tu Reval ermahnt den tu Wisby,

dem Goscalk Stalbiter die ihm tu Wisby

angefallene Erbschaft tu verabfolgen,

um d. J. 1350.

Honorabilibns viris prudentibus et dUcreüs, ami-

ds coram dilectis, dominis eonsulibus Wtsbjcen-

sibus, coosoles civitatis Revaliac com vera dilc-

ettone favorabilem ad quaevis eorum beoeplaciu

voluntatem. Hooorabilitati vesirae ootum faci-

muj per praesentes , quod ad nostram venit

praeseotiaro Goscalcus Stalbitere, ooster coneivis,

signifleans nobis, se voluisse veslros coneives in

nostra civitate et porto arestare. Quod in suspenso,

?wtri amoris iotaitu, tenuimns ipsum, nl hoc non

beeret, rogiuntes (?}, quod dieti vestri cives veli-

fleare fuerunt iam parati. Discretionis Testrae

prudentiam rogamus, quemadtnoduni etiam prias

babuimus exoratam, quatenus cum eodem Goscalco

8ulbitere amicabiliter coocordare studeatis, omuia,

quae in restra civitate sibi iure heredilario de-

voluta sunt, pereipere ipsum libere permiltentes.

Quod si Don feceritis, si aliquis in nostro iudicio

inculpare voluerit, sibi et alicui oostrnm ius ne-

quaquam possumu^ denegare. Dominus tos con-

servet. Scriptum nostro sub secreto.

CMX1I.
Der Rath tu Wisby antwortet auf das

vorstehende Sehreiben des Revalsehen
Rothes, um das J. 1350.

Providis et bonestis viris, proconsulibus et eonsu-

libus civitatis Revaliensis, amicis eorum non im»

merito peramandis, proconsules et eoosules Wis-

kjeenses pro sno possibilitatU modnlo obseqoia

impendere faraalatns. Sollertia vestra pereipiat

praesentibus evidenter, nos liUeras Testras, nobis

nomine vestri comburgeosis , Godscalci Stalbitere,

porrectas, optime didicisse, in qnibus intelleximue,

quod bona omnia et singula, ad quae idem God-

seakus ius habere dinoscitur, sequi ipsum libere

faceremus. ldcirco noscatis, quod snb nostra cu-

stodia Tel nobiscum %ibi adbu«

seimns. Praesertia seitote, quod aa

cum idem Godscalcus apnd dos erat, eoram nobis,

ipso praesente et consentiente, sorori suae, domi»

cellae Margaretae, nostri coneives aliqui ad hoc

specialiter deputati fuerunt ad tutores, qui eidem

sororis prorisor esse non poterit secundum leges

nostrae civitatis, quum noster exstitit non cond-

vis. Praeterea cognoscentes, quod, salvo oostro

iure, ipse Godscalcus saam matrem, vel nullus

alter suos proximos et consanguineos vivenles Ta-

lent exbereditare , igilur bona, suae sorori prae-

tactae attioentia, nobisenm in civitate et eins con-

finibus quibuscumque sita, ipsa defuneta, quicunque

se illis tunc applicare poterit nostro iure, adiudicare

volumus, ut tenemur. Id nobis etiam asscripst-

«lis, qnod sua a nostris civibns Teilet per iuris

strepitum extorqoere. Quare Testrae discretioni

iotentius supplicamus, quatenus nostri servitii io-

tuitu nostros comburgeoses praetextu nostri iudi-

cii, ut in vobis pleoe confldimus, perturbari ali-

Nam quae Testro iure semel

t, Tel iure aliorum virornm*

idoneorum, ultra baec secundario facere seu iu-

dicare nullatenus nobis licet. In Domino Ibesu

Christo iugiter vivite et valete, nobis in omoibus

flducialiter praeeepturi. Scriptum sub nostro se-

creto, die beati Michaelis archangeli.
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CMXIIl.

Bruder Boos, Hauscomthur zu Weissen-

stein, bittet den Revaler Rath, den Re-
0
vat'sehen Bärger Sasse zu veranlassen,

sich nach Weissenstein vor Gericht zu

stellen, ums J. 1350.

Viris boaorabilibtts et disc/etis, coosnlibas ei ad-

vocatis Reraliae, firater Boos, vicecommendator do-

mus WiUeosten, affeclum fervidom cum devotis

erationiboa ia Domino Ines« Cbrslo. Noveril ve-

stra dominalio, Coaradom carnificeni, uostruto

per quendam Sassen nomine, vestram bur-

i, arrestaUtni sire oocupatum ex parte quo-

ruBdam bonorum, per fratrem Godekinum, quon-

dam lerwiae advocalum, sab diclo Conrado arre-

stantimn et ab eo levantium, propter excessum

ipsius Sassen memorati. Quare petimus dileclio-

«uam iaiime et studio»«, quatenus

Sassen ad boc moneatia, eoropeUatts et

», Doatrae petitionis inluitu, ut ad nos

Wittensten reniat, coraa iudicio nobis respon-

s*rus de rebus
, per nos sibi obicieodts , quia

res SMS et boia sibi Uber« dimiüemus ; pUentes,

taten eorum quantum possunt. Rogamus vestram

ire et

am biliare permittatis, cum ehtsmodi pecunia non

sab ipsius, sed in oostra sit potestate. Quod m
simihbus valumus deaervire. Addreue: Honorabil.

vüäs, coosnbbus et

CMXIV.
Tidemann Maleho und Andere bitten den